Τμήματος Απαλλοτριώσεων σε ποσοστό τρία τοις εκατό (3%) στο ποσό της αποζημίωσης που έχει 

καθορισθεί από την ίδια απόφαση και ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων (400,00) ευρώ ανά 

τετρ. μέτρο. Η αμοιβή αυτή της άνω δικηγόρου ανέρχεται στο ποσό των τριών χιλιάδων επτακοσίων 

ογδόντα (3.780,00) ευρώ, αφού η αποζημίωση ανέρχεται στο ποσό των 126.000,00 ευρώ (315 τ.μ. × 

400,00 ευρώ ανά τετρ. μέτρο) και επιβαρύνεται με τέλος χαρτοσήμου συν ΟΓΑ ποσοστού 2,4%, 

ήτοι με 90,72 ευρώ, ΣΥΝΟΛΟ 3.870,72 ευρώ. Η καταβολή της αμοιβής αυτής θα γίνει σε βάρος

[...]

δικαστικών εξόδων ποσού πεντακοσίων (500,00) ευρώ και της αμοιβή του σε ποσοστό τρία τοις 

εκατό (3%) επί της αποζημίωσης που δικαιούνται, όπως ορίζεται στην υπ’ αριθ. 264/2017 απόφαση 

του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών- Τμήματος Απαλλοτριώσεων. Η αμοιβή του άνω 

δικηγόρου ανέρχεται στο ποσό των δεκαπέντε χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα τεσσάρων (15.384,00 

ευρώ) ευρώ, αφού η αποζημίωση ανέρχεται στο ποσό των 512.800,00 ευρώ (1282 τ.μ. × 400,00 

ευρώ ανά τ.μ.). ΣΥΝΟΛΙΚΑ στον δικηγόρο Σπυρίδωνα Καλούδη ο Δήμος μας πρέπει να 

αποφασισθεί να καταβάλλει 500,00 ευρώ δικαστικά έξοδα και 15.384,00 ευρώ αμοιβή η οποία

[...]

ε) Εγκρίνει  την καταβολή από τον Δήμο μας στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

υπέρ των αναγνωρισθέντων και αναγνωριθησόμενων δικαιούχων, της διαφοράς της αποζημίωσης 

λόγω απαλλοτρίωσης (επιπλέον της καταβληθείσας από το ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ αποζημίωσης των 

126.000,00 ευρώ) ποσού εξήντα τριών χιλιάδων (63.000,00) ευρώ ήτοι 315 τ.μ. × 200,00 ευρώ ανά 

τετρ. μέτρο για την ιδιοκτησία -1- της με αριθμό 13/2008 πράξης αναλογισμού αποζημίωσης 

σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 4884/2012 απόφαση του Εφετείου Αθηνών. Η δαπάνη θα γίνει σε βάρος 

του  Κ.Α. 70.7112.03 του προϋπολογισμού του Δήμου.

[...]

εξόδων της 4884/2012 απόφασης του Εφετείου Αθηνών ποσού πεντακοσίων (500,00) ευρώ και της 

αμοιβής της άνω δικηγόρου ποσοστού τρία τοις εκατό (3%) επί του παραπάνω αναφερόμενου 

ποσού της διαφοράς της αποζημίωσης 63.000,00 ευρώ της ίδιας 4884/2012 απόφασης του Εφετείου 

Αθηνών ήτοι χίλια οκτακόσια ενενήντα (1890,00) ευρώ πλέον ΦΠΑ 24% ήτοι 453,60 ευρώ. 

ΣΥΝΟΛΟ 2.843,60 ευρώ. Η καταβολή της αμοιβής αυτής θα γίνει σε βάρος του  Κ.Α. 00.6492.01 

του προϋπολογισμού 2020 του Δήμου. 

ζ) ΠΙΣΤΟΠΟΙΕΙ ότι ταυτόχρονα και αυτοδίκαια χωρίς άλλη ενέργεια ή διαδικασία με